TỔNG CÔNG TY VINACONEX

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 21

Số:   01 NQ/2012/ĐHCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2012

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 21
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005.

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần xây dựng số 21.

· Căn cứ Biên bản của Đại hội đồng cổ đông thường niên 2012 ngày 17/03/2012.
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty Cổ phần xây dựng số 21 tổ chức ngày 17/3/2012 tại Hội trường tầng 3, Tòa nhà Vinaconex 21 tại Ba La, Phường Phú La, Quận Hà Đông, TP Hà Nội với sự tham dự của: 84 cổ đông/đại diện cổ đông, đại diện cho 1.404.784 cổ phần có quyền biểu quyết, chiếm tỷ lệ 82,63 % số lượng cổ phần có quyền biểu quyết của toàn Công ty.

Sau khi nghe báo cáo và tiến hành thảo luận, Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua nghị quyết về các vấn đề sau:
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2011, các mục tiêu nhiệm vụ kế hoạch năm 2012 của Ban điều hành và Báo cáo tình hình hoạt động của Hội đồng quản trị (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm):
a) Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2011: (các chỉ tiêu chính)

- Tổng giá trị sản xuất kinh doanh: 453,383 tỷ đồng đạt 65% kế hoạch.

- Tổng doanh thu: 424,319 tỷ đồng đạt 73% kế hoạch.

- Lợi nhuận trước thuế: 5,452 tỷ đồng đạt 40 % kế hoạch.

- Tỷ lệ cổ tức: 14%  đạt 100% kế hoạch.

- Nộp ngân sách: 7,570 tỷ đồng đạt 54% kế hoạch.

- Thu nhập bình quân người lao động: 4,515 triệu đồng/người/tháng đạt 100,3% kế hoạch.

b) Kế  hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012

- Tổng giá trị sản xuất kinh doanh: 458,590 tỷ đồng.

- Tổng doanh thu: 428,310 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 9,244 tỷ đồng.

- Tỷ lệ cổ tức: 14%

- Nộp ngân sách: 25,794 tỷ đồng.

- Thu nhập bình quân người lao động: 4,750 triệu đồng/người/tháng.

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội
Điều 2: Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát và đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2012 (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm).

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 3: Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2011 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2011 (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm)
ĐHĐCĐ thông qua Báo cáo tài chính năm 2011 được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và định giá Việt Nam (VAE). ĐHĐCĐ cũng thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2011, cụ thể như sau:

- Tổng lợi nhuận kế toán: 5.452.560.292 đồng.

- Tổng lợi nhuận tính thuế thu nhập doanh nghiệp: 5.452.560.292 đồng.

- Thuế thu nhập doanh nghiệp: 1.391.418.569 đồng.

- Tổng lợi nhuận sau thuế: 4.061.141.723 đồng.

- Chia cổ tức (14%): 2.380.000.000 đồng.

- Trích dự phòng tài chính (5% lợi nhuận): 200 triệu đồng.

- Trích quỹ đầu tư phát triển (10%): 400 triệu đồng.

- Trích quỹ khen thưởng phúc lợi (10% lợi nhuận): 400 triệu đồng.

- Trích quỹ ban điều hành: 150 triệu đồng.

- Lợi nhuận để lại chưa phân phối năm 2011: 531.141.723 đồng.

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 4: Thông qua báo cáo phương án trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát công ty năm 2012 (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm)
Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 5: Thông qua Phương án tăng vốn điều lệ từ 17 tỷ đồng lên 50,4 tỷ đồng, cụ thể như sau (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm):

1. Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông

2. Mệnh giá cổ phiếu:
10.000 đồng/cổ phiếu

3. Số lượng cổ phiếu phát hành:
3.340.000 (Ba triệu ba trăm bốn mươi nghìn) cổ phiếu.

4. Tổng giá trị phát hành (theo mệnh giá): 33.400.000.000 (Ba mươi ba tỷ bốn trăm triệu) đồng

5. Đối tượng chào bán:
Cổ đông hiện hữu (Cổ đông có tên trong danh sách cổ đông tại ngày chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền mua cổ phiếu do Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam thực hiện).

6. Phương thức thực hiện:

Theo phương thức thực hiện quyền mua:

· Tỷ lệ phân bổ quyền: 1:1 (nghĩa là mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông hưởng quyền mua cổ phiếu được phân bổ 1 quyền mua). Cổ phiếu quỹ không được phân bổ quyền mua.

Tại thời điểm hiện tại, Công ty không có cổ phiếu quỹ. Tuy nhiên có 30.000 cổ phần góp vốn bằng giá trị thương hiệu của Tổng Công ty CP Vinaconex không được thực hiện quyền mua. Do vậy có 1.670.000 cổ phiếu được thực hiện quyền mua.

· Tỉ lệ thực hiện quyền: 1:2 (1.670.000/3.340.000). Nghĩa là, cổ đông sở hữu 01 quyền mua sẽ được được mua 02 cổ phiếu mới.

Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 12.345 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông hưởng quyền mua cổ phiếu. Cổ đông A sẽ được phân bổ 12.345 quyền mua cổ phiếu, được mua thêm 24.690 cổ phiếu (bằng 12.345x2 = 24.690).

7. Giá chào bán:  10.000 đồng/cổ phiếu.

8. Quy định về chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu chào bán:

Cổ đông được phép chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu cho người khác nhưng chỉ được chuyển nhượng 01 lần trong thời gian quy định (người nhận chuyển nhượng quyền mua không được chuyển nhượng cho người thứ ba).

9. Điều kiện về hạn chế chuyển nhượng liên quan đến cổ phiếu chào bán:

Cổ phiếu chào bán trong đợt tăng vốn điều lệ lên 50,4 tỷ đồng đều là cổ phiếu phổ thông và không bị hạn chế chuyển nhượng.

10. Xử lý cổ phiếu còn dư sau khi kết thúc đợt chào bán:

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị tiếp tục chào bán số cổ phiếu không được cổ đông đăng ký mua hết (nếu có) cho các nhà đầu tư khác với mức giá và điều kiện chào bán mà HĐQT xét thấy là phù hợp, giá chào bán có thể thấp hơn giá trị sổ sách 01 cổ phiếu của Công ty tính theo Báo cáo tài chính gần nhất tại thời điểm chào bán nhưng không thấp hơn giá bán cho cổ đông hiện hữu (không thấp hơn 10.000 đồng/cổ phiếu).

· Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán: Toàn bộ số tiền thu được từ đợt chào bán sẽ được sử dụng vào mục đích bổ sung vào vốn lưu động nhằm nâng cao năng lực tài chính cho Công ty.

Phương án phân bổ vốn chi tiết ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định xây dựng, phù hợp với tiến độ giải ngân vốn thực tế và đảm bảo lợi ích cao nhất cho Công ty.

11. Niêm yết và lưu ký bổ sung cổ phiếu chào bán:

Toàn bộ cổ phiếu thực tế được chào bán theo phương án này sẽ được niêm yết bổ sung trên SGDCK Hà Nội và lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam, phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành.

12. Thời gian thực hiện dự kiến:

Trong năm 2012. Đại hội đồng cổ đông Ủy quyền cho HĐQT triển khai thực hiện trong thời gian sớm nhất sau khi hoàn tất các thủ tục đăng ký với UBCKNN.

13. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị:
· Xây dựng phương án phát hành chi tiết và lựa chọn thời điểm cụ thể để thực hiện, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, Công ty và phù hợp với quy định của pháp luật.

· Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty và đăng ký thay đổi Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh theo đúng mức vốn điều lệ thực tế sau khi kết thúc đợt phát hành.

· Hoàn tất các thủ tục để đăng ký niêm yết và lưu ký bổ sung cổ phiếu chào bán.

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 6: Thông qua Phương án phát hành riêng lẻ cho TCT CP Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (VCG) (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm), cụ thể:

1. Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông

2. Mệnh giá cổ phiếu:
10.000 đồng/cổ phiếu

3. Số lượng cổ phiếu phát hành:
30.000 (Ba mươi nghìn) cổ phiếu

4. Tổng giá trị phát hành (theo mệnh giá):   300.000.000 (Ba trăm triệu) đồng.

5. Đối tượng phát hành:
Tổng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam

6. Giá phát hành:

Giá phát hành: 10.000 đồng/cổ phiếu.

7. Phương thức phát hành:

Chào bán trực tiếp cho Tổng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam.

8. Chính sách liên quan đến cổ phiếu chào bán:

Cổ phiếu được chào bán cho Tổng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam nhằm góp vốn bổ sung, mua lại (hay có thể coi là thay thế) số cổ phiếu hình thành từ việc góp vốn bằng thương hiệu thuộc sở hữu của Tổng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam.

Cổ phiếu chào bán cho Tổng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam bị hạn chế chuyển nhượng 01 năm.

9. Xử lý số cổ phiếu không phân phối hết phát sinh (nếu có):

Trường hợp kết thúc đợt chào bán, số lượng cổ phiếu không được Tổng Công ty đăng ký mua hết (nếu có) HĐQT sẽ điều chỉnh giảm tổng số lượng cổ phần phát hành theo đúng số lượng cổ phiếu thực tế đã được phân phối trong đợt phát hành.

10. Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán cổ phiếu:

Toàn bộ số tiền thu được từ đợt chào bán cổ phiếu, dự kiến là 300 triệu đồng sẽ được sử dụng vào mục đích: Bổ sung vốn lưu động của Công ty.

11. Đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành thêm
Do VCG mua lại số lượng cổ phần góp vốn bằng giá trị thương hiệu nên không phát sinh việc đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam và đăng ký niêm yết bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Trường hợp phát sinh các thủ tục lưu ký chứng khoán, niêm yết chứng khoán theo sự hướng dẫn của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT triển khai thực hiện, phù hợp với quy định của pháp luật và hướng dẫn của các cơ quan có liên quan.

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội
Điều 7: Thông qua sửa đổi Điều lệ Công ty (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm):

- Bỏ khoản 4 Điều 8 khỏi điều lệ;

- Bỏ mục f khoản 5 điều 19 khỏi điều lệ;

- Bổ sung và thay đổi khoản 4  điều 25: “Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các  phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty đã bị mở trước khi kiểm phiếu là không hợp lệ. Sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến, các phiếu lấy ý kiến chưa gửi về Công ty được coi là không gửi về. Các phiếu lấy ý kiến không gửi về Công ty coi như tán thánh với các vấn đề cần lấy ý kiến”.

- Bổ sung Điều 25 cụ thể: “Mọi vấn đề thuộc thẩm quyền quyết định của Đại hội đồng cổ đông được quy định tại Điều 18 của điều lệ này đều có thể được Đại hội đồng cổ đông thông qua bằng hình thức xin ý kiến của cổ đông bằng văn bản, theo trình tự và thủ tục phù hợp với quy định của điều lệ này.”

- Sửa đổi khoản 2 Điều 34 cụ thể: “Nhiệm kỳ của Giám đốc hoặc Tổng Giám đốc điều hành là năm năm trừ khi Hội đồng quản trị có quy định khác và có thể được tái bổ nhiệm.”

- Bổ sung mục b khoản 1 điều 39 (thành viên Ban kiểm soát): “Có năng lực kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực hoạt động của Công ty.”

- Bổ sung khoản 3 điều 39 (thành viên Ban kiểm soát): “Trường hợp số lượng các ứng viên Ban Kiểm soát thông qua đề cử và ứng cử vẫn không đủ số lượng cấn thiết, Ban Kiểm soát đương nhiệm có thể đề cử thêm ứng cử viên hoặc tổ chức đề cử theo một cơ chế do Công ty quy định. Cơ chế đề cử hay cách chức Ban Kiểm soát đương nhiệm đề cử ứng cử viên Ban Kiểm soát phải được công bố rõ ràng và phải được Đại hội đồng cổ đông thông qua trước khi tiến hành đề cử”.
Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội
Điều 8: Thông qua Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm)
Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội
Điều 9: Thông qua việc đổi tên Công ty, thông qua mô hình hoạt động của Công ty và thay đổi chức danh Ban Giám đốc (Chi tiết theo Tờ trình đính kèm)
- Thay đổi tên Công ty:

	Tên hiện tại
	Tên thay đổi

	Công ty Cổ phần Xây dựng số 21
	Công ty Cổ phần VINACONEX 21

- Thay đổi mô hình hoạt động của Công ty sang mô hình Công ty mẹ - Công ty con, ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện trong thẩm quyền quy định tại Điều lệ Công ty.

- Thay đổi chức danh Ban Giám đốc:

	Chức danh hiện tại
	Chức danh thay đổi

	Ban Giám đốc Công ty
	Ban Tổng Giám đốc Công ty

	Giám đốc Công ty
	Tổng Giám đốc Công ty

	Phó giám đốc Công ty

	Phó Tổng Giám đốc Công ty

- Thay đổi số cổ phần và tỷ lệ vốn góp của cổ đông sáng lập Công ty: căn cứ việc chuyển nhượng cổ phần của của các cổ đông sáng lập là Tổng Công ty CP Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam và Ông Nguyễn Xuân Việt và số lượng cổ phiếu chào bán ra công chúng thành công trong năm 2012, Công ty sẽ sửa đổi số cổ phần và tỷ lệ góp vốn theo số lượng thực tế phát sinh.

- Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị sửa đổi Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh theo những nội dung đã thay đổi

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội
Nghị quyết này gồm 6 trang, được lập và thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty Cổ phần Xây dựng số 21 vào hồi 11 h giờ30’ ngày 17/ 03/2012 với tỷ lệ biểu quyết nhất trí thông qua là 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. Nghị quyết có hiệu lực ngay khi được Đại hội đồng cổ đông thông qua, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần xây dựng số 21 có trách nhiệm tổ chức, lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của bản Nghị quyết này.

	Nơi nhận:
 -  Các TV HĐQT, BKS;
 -  Các cổ đông;
-  UBCK NN, SGD CK Hà Nội, TTLK CK VN;
 -  Lưu VT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Chủ toạ Đại hội
Chủ tịch HĐQT kiêm TGĐ
NGUYỄN XUÂN VIỆT

[image: image1.png]

PAGE
6